

## NOWOŚCI PRAWNE

● W DzU nr 124 z 11 lipca opublikowano: ● wyrok Trybunału Konstytucyjnego z 3 lipca 2007 r. sygn. akt SK 1/06 **dotyczący ksiąg wieczystych** (poz. 872), obowiązuje od 11 lipca; ● rozporządzenie ministra edukacji narodowej z 26 czerwca 2007 r. **w sprawie klasyfikacji zawodów szkolnictwa zawodowego** (poz. 860), obowiązuje od 26 lipca.

● W DzU nr 123 z 9 lipca opublikowano: ● wyrok Trybunału Konstytucyjnego z 26 czerwca 2007 r. sygn. akt SK 29/05 **dotyczący ograniczenia kręgu uczestników postępowania wieczystoksięgowego** (poz. 858), obowiązuje od 9 lipca, oraz ustawy: ● z 15 czerwca 2007 r. **o zmianie ustawy o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa** (poz. 851), ● z 11 maja 2007 r. **o zmianie ustawy o państwowym zasobie kadrowym i wysokich stanowiskach państwowych oraz o zmianie niektórych innych ustaw** (poz. 847); obie weszły w życie 24 lipca.

● W DzU nr 121 z 6 lipca opublikowano rozporządzenie ministra środowiska z 20 czerwca 2007 r. **w sprawie informacji dotyczących ruchów masowych ziemi** (poz. 840), weszło w życie 21 lipca (więcej na s. 66).

● W DzU nr 120 z 5 lipca opublikowano rozporządzenie ministra środowiska z 18 czerwca 2007 r. **w sprawie sposobu udostępniania informacji o środowisku** (poz. 828), weszło w życie 20 lipca.

● W DzU nr 112 z 27 czerwca opublikowano ustawę z 10 maja 2007 r. **o zmianie ustawy o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych oraz o zmianie ustawy o zmianie ustawy o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg krajowych oraz o zmianie niektórych innych ustaw** (poz. 767), weszła w życie 12 lipca.

● W MP nr 41 z 6 lipca opublikowano obwieszczenie Centralnej Komisji ds. Stopni i Tytułów z 11 kwietnia 2007 r. **w sprawie wykazu jednostek organizacyjnych uprawnionych do nadawania stopni doktora i doktora habilitowanego wraz z określeniem nazw nadawanych stopni** (poz. 462) (więcej na s. 4).

Oprac. AW

## MOJZESOWICZ ZA LEPPERA

Prezydent Lech Kaczyński 31 lipca powołał **Wojciecha Mojzesowicza** na stanowisko ministra rolnictwa i rozwoju wsi. Mojzesowicz urodził się 25 czerwca 1954 r. w Bydgoszczy, jest rolnikiem, absolwentem Technikum Rolniczego w Karolewie. Był posłem na Sejm w latach 1989-93 (z listy ZSL, a potem PSL). Ponownie dostał się do parlamentu w roku 2001 (Samoobrona) oraz w 2005 (Prawo i Sprawiedliwość). W obecnej kadencji Sejmu był szefem Komisji Rolnictwa. Po rezygnacji z tej funkcji (wrzesień 2006 r.) został sekretarzem stanu w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów odpowiedzialnym za politykę rolną. Wojciech Mojzesowicz



FOT. MRIRW

zastąpił na stanowisku ministra rolnictwa Andrzeja Leppera (Samoobrona), odwołanego 9 lipca br.

ŹRÓDŁO: RMF FM, AB, MRIRW



### PW: SZKOLENIA DLA GEODETÓW POWIATOWYCH

Instytut Geodezji Gospodarczej Politechniki Warszawskiej poinformował, że finalizuje prace badawczo-rozwojowe dotyczące projektu celowego realizowanego na podstawie decyzji ministra nauki i szkolnictwa wyższego pt. „Metodyka opracowania zasad wyceny państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego”.

Część wdrożeniowa projektu obejmuje między innymi przeprowadzenie szkoleń pracowników powiatowych ośrodków dokumentacji geodezyjnej i kartograficznej. W związku z tym do starostów przesłano prośbę o skierowanie na jednodniowe szkolenie geodetów powiatowych i pracowników zajmujących się powiatowym zasobem geodezyjnym i kartograficznym. Program szkolenia rozszerzony został o tematykę związaną z dyrektywą INSPIRE. Koszty szkolenia pokrywa Instytut Geodezji Gospodarczej PW, a odbędą się one w Gmachu Głównym PW. Zaplanowano 7 cykli szkoleń (po maksymalnie 110 osób). Więcej informacji na [www.gik.pw.edu.pl](http://www.gik.pw.edu.pl).

ŹRÓDŁO: POLITECHNIKA WARSZAWSKA

### RADA INFORMATYZACJI 2007-2009

Minister spraw wewnętrznych i administracji Janusz Kaczmarek powołał członków Rady Informatyzacji na lata 2007-2009 (II kadencja). W skład Rady weszło 21 osób rekomendowanych przez: Polskie Towarzystwo Informatyczne, Polskie Towarzystwo Społeczeństwa Informatycznego, MNiSW, MSZ, MŚ, MRR, MT, Archiwa Państwowe, Polski Komitet Normalizacyjny, Unię Metropolii Polskich, Związek Województw RP, Związek Powiatów Polskich, Związek Gmin Wiejskich RP, Politechnikę Gdańską, Instytut Badań Systemowych PAN, WAT, PIIT, KIGeIT, Stowarzyszenie „Miasta w Internecie”. Niestety, w gronie tym nie znalazł się żaden geodeta. Pierwsze posiedzenie Rady II kadencji zaplanowano na wrzesień.

ŹRÓDŁO: MSWiA, AB

### STUDIA W BYDGOSZCZY

W Kujawsko-Pomorskiej Szkole Wyższej w Bydgoszczy uruchomiony zostanie w październiku nowy kierunek studiów inżynierskich: geodezja i kartografia. Uczelnia jest szkołą niepubliczną, powstała w 2000 roku. W poczet jej studentów może zostać przyjęty każdy, kto uzyskał świadectwo dojrzałości (nowa matura) lub świadectwo maturalne (stara matura). Warunkiem przyjęcia na pierwszy rok studiów jest złożenie kompletu dokumentów oraz uiszczenie opłaty wpisowej (zwracanej w przypadku nieprzyjęcia z powodu braku miejsc). Termin składania dokumentów mija 15 września.

ŹRÓDŁO: KPSW